

**KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES
FINANSUOJAMOS SRITIES „BENDRUOMENIŠKUMĄ IR SOCIALINĘ ĮTRAUKTĮ
SKATINANTYS PROJEKTAI“ KULTŪROS IR MENO PROJEKTŲ FINANSAVIMO
2025 M. SĄLYGOS**

1.	Tikslas ir uždaviniai
	<p>Tikslas – skatinti kūrybinių raiškų įvairovę, naujas kūrybines formas ir profesionalių kultūros ir meno kūrėjų iniciatyvas bei praplėsti kultūros infrastruktūros objektuose vykdomų veiklų įvairovę. Siekiama didinti kultūros veiklų prieinamumą, vykdant projektus, į veiklas įtraukiančius asmenis su negalia, senjorus, jaunimą ir kitas socialiai pažeidžiamas visuomenės grupes. Siekiama skatinti kultūros įstaigų, organizacijų, profesionalių menininkų ir vietos bendruomenių bendradarbiavimą ir sinergiją. Šiuo bendradarbiavimu siekiama plėtoti profesionaliojo meno bei mėgėjų meno projektų sklaidą ir vietos bendruomenės įtrauktį įgyvendinant kultūrinius projektus.</p> <p>Uždaviniai:</p> <ol style="list-style-type: none">1. plėtoti profesionaliojo meno sklaidos projektus, kurie įtraukia įvairių vietos bendruomenės grupių gyventojus į aktyvią kultūrinę ir (ar) kūrybinę veiklą;2. plėtoti mėgėjų meno projektus, kurie įtraukia įvairių vietos bendruomenės grupių gyventojus į aktyvią kultūrinę ir kūrybinę veiklą;3. įgyvendinti edukacinius projektus bendradarbiaujant su vietos bendruomenėmis, kūrėjais ir (ar) profesionaliais menininkais.4. organizuoti skatinančias kūrybiškumą edukacines veiklas vaikams ir jaunimui;5. didinti kultūros prieinamumą, skatinti socialinę įtrauktį ir gyventojų dalyvavimą kultūriniame gyvenime, į projekto veiklas įtraukiant asmenis su negalia, senjorus, jaunimą ir kt.;6. skatinti kultūrinių jungčių projektus (tarpsritiniai, tarpsektoriniai bendradarbiavimo projektai, įtraukiantys įvairių vietos bendruomenės grupių gyventojus į aktyvią kultūrinę ir (ar) kūrybinę veiklą).
2.	Finansuojamos projekto veiklos
	<p>Diskusijos, kūrybinių jungčių projektai, dalyvavimas tarptautinėse organizacijose, tinkluose, ekskursijos, ekspozicijos, festivaliai, forumai, filmų, vaizdo klipų kūrimas ir pristatymas, hakatonai, inovatyvios kultūros paslaugos, instaliacijos, interneto svetainės, koncertai, koprodukcija, kultūros edukacija, konferencijos, konkursai, leidyba, muzikos leidyba, laidos, mobiliosios programos, meno terapija, minėjimai, miuziklai, monografijos, knygos, kultūros lauko tyrimai, mugės, mokymai, opera, operetė, pasirodymai, profesionalioji kūryba ir jos pristatymas vietos ir tarptautiniu lygiu, įvairios kultūros ir meno praktikos, pjesės, parodos, periodinė leidyba, plenerai, renginiai, renginių ciklai, kultūros ir meno rezidencijos, regatos, spektakliai, seminarai, skaitmeninių kultūros produktų kūrimas, šventės, tyrimai, tinklalaidės, tinklaveika, užsienio menininkų pristatymai Klaipėdoje, visuomeninės iniciatyvos ir kitos kultūros bei meno veiklos.</p>
3.	Finansavimo apimtys
	<p>Visa projekto poreikio iš savivaldybės biudžeto lėšų sąmata turi būti ne mažesnė nei 2 500 Eur. Iš viso vieno srities projekto daliniam finansavimui iš savivaldybės biudžeto lėšų gali būti skiriama ne daugiau kaip 10 000 eurų.</p>
4.	Finansavimo intensyvumas
	<p>4.1. Projektui įgyvendinti reikalinga lėšų dalis, kurios nepadengia skirtos savivaldybės biudžeto lėšos, turi sudaryti ne mažiau nei 10 procentų viso projekto poreikio išlaidų. Šią projekto lėšų dalį turi padengti projekto vykdytojas savo arba partnerių (rėmėjų) indėliu (finansiniu ar nepiniginiu įnašu), kaip tai apibrėžta Kultūros bei meno projektų finansavimo Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos apraše.</p>

	<p>4.2. Finansavimas gali būti skiriamas projektams, surinkusiems ne mažiau nei 60 balų vidurkį.</p> <p>4.3. Finansavimas sričių projektams skiriamas atsižvelgiant į surinktų balų sumos vidurkį ir prašomą sumą, atitinkamai:</p> <ul style="list-style-type: none"> • surinkus nuo 80 iki 100 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 80 procentų nuo prašomos sumos; • surinkus nuo 60 iki 79 balų vidurkį, skiriama ne mažiau kaip 60 ir ne daugiau kaip 80 procentų nuo prašomos sumos.
5.	Sričiai skiriama kvota
	<p>Sričiai skiriama kvota – 65 000 Eur. Esant poreikiui, nepanaudota sričiai skirta kvota gali būti perskirstyta kitų sričių ar programų teigiamai įvertintiems projektams finansuoti.</p>
6.	Projektams keliami reikalavimai
	<p>6.1. Projektai turėtų stiprinti socialinę sanglaudą ir didinti miesto gyventojų kultūrinį užimtumą mieste.</p> <p>6.2. Į projekto veiklas įtraukiama vietos bendruomenė, skirtingų socialinių grupių atstovai (pagal pasirinktą tikslinę grupę) – jaunimas, senjorai, asmenys su negalia ir kt.</p> <p>6.3. Rengiant ar įgyvendinant projektą vykdomas bendradarbiavimas tarp skirtingų institucijų, organizacijų, įmonių ar kt.</p> <p>6.4. Projekto veiklos orientuotos į vietos gyventojų kultūrinius poreikius ir interesus.</p> <p>6.5. Užtikrinamas projekto veiklų prieinamumas asmenims su negalia.</p>
7.	Juridiniai asmenys, galintys teikti paraiškas:
	<p>Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka įregistruoti juridiniai asmenys, veikiantys kultūros srityje ir teikiantys kultūrinės paslaugas, kurių projektai bus įgyvendinami Klaipėdos mieste arba reprezentuos miestą Lietuvoje ar užsienyje.</p>
8.	Ribojimai dėl paraiškų teikimo
	<p>8.1. Paraiškų teikti neturi teisės:</p> <ul style="list-style-type: none"> • juridiniai asmenys, kurie teikia paraišką arba gauna dalinį finansavimą pagal Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamą programą „Strateginis kultūros ir meno kūrėjų organizacijų veiklos finansavimas“; • Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos; • valstybės, savivaldybių biudžetinės ir viešosios įstaigos, jeigu tapačioms projekto išlaidoms padengti yra skirtos lėšos įstaigų biudžete. <p>8.2. Vienas projekto vykdytojas gali teikti ne daugiau kaip 3 (tris) tvarkos aprašo reikalavimus atitinkančias sričių projektų paraiškas.</p> <p>8.3. Konkretaus projekto paraiška gali būti teikiama tik vienam dalinio finansavimo iš Klaipėdos savivaldybės biudžeto lėšų organizuojamam konkursui (jaunimo, smulkiojo ir vidutinio verslo bei investicijų skatinimo, sporto, švietimo, socialinės apsaugos, sveikatos ir kt.).</p>
9.	Vertinimo kriterijai
	<p>Sričių kultūros ir meno projektų vertinimo kriterijai nustatomi atskiru mero potvarkiu ir skelbiami kartu su kvietimu teikti paraiškas.</p>